

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Lamczyka
na 24. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 maja 2021 r.**

Oświadczenie dotyczy energii, a w zasadzie problemów, jakie są związane z energetyką w Polsce.

Otóż nie bierzemy przykładu z tego, w jakim kierunku idą sąsiedzi. Dlatego dnia 24 czerwca w Senacie zostanie zorganizowana konferencja i chcemy przedstawić inne rozwiązanie i sposób wykorzystania potencjału Polski w produkcji energii. Temat konferencji to „Kierunki wyjścia z pułapki energetycznej, w jakiej znalazła się Polska, oraz pobudzenie gospodarki w kierunku Zielonego Ładu”.

Przedstawiciele Politechniki Śląskiej przedstawiają, jak wyjść z tej pułapki energetycznej, jakie kierunki obrać i jakie do tej pory zrobiono błędy poznawcze, które powodują, że Polska idzie w złym kierunku.

„Efektywny system gospodarki odpadami w samorządach oraz pozyskanie dodatkowych energii na przykładzie rozwiązań szwedzkich” – właśnie w tym punkcie Szwedzi będą przedstawiali, w jaki sposób oni skorzystali ze spalarni, które spalają odpady, śmieci, a przy tym produkują energię elektryczną. Szwedzi z tych właśnie spalarni śmieci uzyskują prawie 50% energii i to jest bardzo istotne. W Japonii również w spalarniach odpadów produkuje się 50% energii, a w takiej Japonii są 3 tysiące spalarni. I właśnie jest złe rozumowanie, bo u nas nie pozwala się samorządom budować spalarni odpadów, gdyż jest błędne pojęcie śladu węglowego, a wiemy, że Unia Europejska dopuszcza korzystanie z czegoś takiego do 20 MW i ślad węglowy nie jest brany pod uwagę.

Przedstawiciele Politechniki Warszawskiej będą pokazywali i przedstawiali integrację odnawialnych źródeł energii w systemach energetycznych i ich rolę w transformacji sektora.

Przedstawiciele Lasów Państwowych powiedzą o potencjale lasów, mianowicie temat to „Las energii”.

Przedstawiciele firm, które zajmują się energią w Polsce, m.in. Budimeksu, przedstawiają, co należy szybko zrobić dla poprawy efektywności inwestycji energetycznych w procesie transformacji.

To się odbędzie 24 czerwca. Wszyscy, o których mówiłem, potwierdzili swoją obecność. Szczególnie na tę konferencję zapraszamy samorządy, które mają problem nie tylko z drożącą energią, ale też z odpadami, nie wiedzą, co mają z nimi robić. A wiemy, że odpady z Polski są teraz wywożone do spalarni na Litwie. Litwini palą to wszystko, a u nas to dobrze nie funkcjonuje. Nie potrafimy wykorzystać tego potencjału, jaki mamy. Energię mamy, można powiedzieć, najdroższą w Europie, a będzie ona jeszcze droższa, ponieważ jest złe rozpoznanie problemu i są złe kierunki jego rozwiązania. Dlatego chcemy na tej konferencji przedstawić inne rozwiązanie.

Stanisław Lamczyk